
ПРИКАЗ 

№ //// 

« ?JZ11e~ 
1 

2025 r. 

r. Москва 

О проведении плановой инвентаризации радиоактивных веществ (РВ) 

на кафедре Атомных электрических станций 

На основании требований Федеральных норм и правил в области 

использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля 

радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в организацию> НП-67-16 

(раздел VIII) и в соответствии с Положением «0 проведении инвентаризации 
радиоактивных веществ в организацию>, руководствуясь пунктом 4.23 У става 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить комиссию по инвентаризации РВ в составе: 

председатель комиссии - проректор по науке и инновациям И.И. Комаров; 

члены комиссии: 

начальник материального отдела -Д.Ю. Баурина; 

начальник отдела экологии, радиационной и промышленной безопасности -
М.С. Хвостова; 

начальник смены ПКС - Ю.В. Лунчев. 

2. Подготовить и провести инвентаризацию РВ в срок с 11 декабря по 12 
декабря 2025 г. 

3. В период проведения инвентаризации с 09.00 час 11 декабря 2025 г. до 

16-00 час . 12 декабря 2025 г. запрещаются любые перемещения РВ без 

разрешения председателя инвентаризационной комиссии . 

4. Копию акта инвентаризации представить в отдел по надзору за ядерной и 

радиационной безопасностью исследовательских ядерных установок ЦМТУ (по 

требованию), ФГУП «Радон» и в бухгалтерию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

течение 1 О суток после ее проведения. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника 

Управления охраны труда и экологии Г.В . Андросова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


